
 

   

Ministero dell’Istruzione 
Istituto Superiore “Lorenzo LOTTO” 

Via dell’Albarotto, 23    –    24069  Trescore Balneario (BG)        Codice Fiscale: 95021050166 
Telefono: 035.944.782 - 035.944.680             Sito web: islotto.edu.it 

e-mail: bgis01400v@istruzione.it        posta certificata: bgis01400v@pec.istruzione.it 
 

 

Istituto Professionale: Servizi Commerciali - Serv. Comm. opzione Promozione Commerciale e Pubblicitaria - Servizi Socio-sanitari 
Istituto Tecnico Economico: AFM, SIA e RIM  Istituto Tecnico Tecnologico (Costruzioni, Ambiente e Territorio)  

IeFP: Tecnico dei servizi di impresa 

 
CIG 917309771C  
 
Prot. N.  
                                                         Alla Ditta Dany S.A.S.  di Bagattini Danilo 
                  Mail: <danysas86@legalmail.it> 
             
            Agli atti  

All’Albo on line 
Al sito web: www.islotto.edu.it 

 

Oggetto: Proposta di aggiudicazione per l’ affidamento in concessione del “ Servizio bar ristoro “ 
dal 01/08/2022 al 31/07/2025 “ con possibilità di rinnovo biennale.  
 

Il Dirigente Scolastico 
 

VISTO il R.D. 18 novembre 1923, n. 2440, recante «Nuove disposizioni sull’amministrazione 
del Patrimonio e la Contabilità Generale dello Stato»; 
 

 VISTA la L. 15 marzo 1997, n. 59 concernente «Delega al Governo per il conferimento di 
funzioni e compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica 
Amministrazione e per la semplificazione amministrativa»;  
 

VISTO  il D.P.R. 8 marzo 1999, n. 275, «Regolamento recante norme in materia di 
autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi dell’art. 21 della L. 15/03/1997»;  
 

VISTO il Decreto Interministeriale 28 agosto 2018, n. 129, recante «Istruzioni generali sulla 
gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’articolo 
1, comma 143, della legge 13 luglio 2015, n. 107»;    
 

VISTO  Il D.Lgs. n. 165 del 30 marzo 2001, recante «Norme generali sull'ordinamento del 
lavoro alle dipendenze delle amministrazioni pubbliche» e successive modifiche e 
integrazioni; 
 

TENUTO 
CONTO  

delle funzioni e dei poteri del Dirigente Scolastico in materia negoziale, come definiti 
dall'articolo 25, comma 2, del decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165, dall’articolo 
1, comma 78, della legge n. 107 del 2015 e dagli articoli 3 e 44 del succitato D.I. 
129/2018; 
 

mailto:bgis01400v@istruzione.it
mailto:bgis01400v@pec.istruzione.it
http://www.islotto.edu.it/


IS Lorenzo Lotto – Trescore Balneario 

 

VISTA  La nota MIUR 27/02/2019 quaderno 2 recante le istruzioni per l’affidamento dei 
servizi di ristorazione mediante bar e distributori automatici nelle istituzioni 
scolastiche ed educative; 

VISTO  il Regolamento di Istituto relativo a “Attività negoziale per la fornitura di beni e 
servizi”  approvato con delibera n. 21 del 04/04/2022; 
 

VISTO  Il Piano Triennale dell’Offerta Formativa (PTOF) riapprovato dal CDI in data 
26.11.2019 con delibera N. 16; 
 

VISTO  Il Programma Annuale 2022 approvato dal c.d.i. in data 19/01/2022 con delibera N. 
12; 
 

VISTA La delibera n. 24 del 04/04/2022 del  Consiglio di Istituto con la quale si autorizza la 
stipula di un contratto triennale con possibilità di rinnovo per altri 2 anni per  
affidamento concessione servizio bar ristoro; 
 

VISTA  la L. 241 del 7 agosto 1990, recante «Nuove norme sul procedimento 
amministrativo»; 
 

VISTO  il D.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50, recante «Codice dei contratti pubblici» come integrato 
e modificato dal D.Lgs n. 56 del 19 aprile 2017; 
 

VISTA La Determina del 05/04/2022 con Prot. N. 5081/VI.3 per la procedura comparativa, 
finalizzata all’affidamento della concessione servizio Bar ristoro dal 01/08/2022 al 
31/07/2025, per un  valore  triennale della concessione calcolato in €. 136.080,00  
(IVA esclusa) con possibilità di rinnovo biennale, con aggiudicazione con il criterio 
dell’ offerta economicamente più vantaggiosa; 

 
VISTO La Manifestazione di interesse con Prot. N. 5097/VI.3 del 05.04.2022 per la 

selezione di almeno cinque operatori economici da invitare alla procedura 
negoziata, finalizzata all’affidamento della concessione  servizio Bar ristoro; 
 

VISTO Che non è stato raggiunto il numero di cinque operatori economici da invitare 
alla procedura negoziata  per la concessione servizio Bar ristoro; 
 

VISTO Il n.s decreto Decreto del 21/04/2022 con Prot. N. 5784/VI.3 per individuazione di 
almeno cinque operatori mediante indagine di mercato aperta  , ai sensi dell’art. 
36,del D.Lgs n. 50/2016 come integrato e modificato dal D.Lgs n. 56 del 19 aprile 
2017, a seguito di indagine di mercato e di manifestazione di interesse invitando i  
Seguenti fornitori: 
DITTA SERIM - PALADINA 
DITTA DANY SAS – AZZANO SAN PAOLO  
DITTA ALFAESPRESS SNC - URGNANO 
DITTA PANE AMORE E FANTASIA DI MARIGLIANO –  BERGAMO 
DITTA  RISTOR SERVICE – DALMINE; 
 

VISTO Visto il n.s bando di gara trasmesso agli operatori economici completo di allegati 
Con  Prot.   N.  5785/VI.3  in  data  21/04/2022  finalizzato  all’affidamento   della 
concessione servizio Bar  ristoro per il triennio dal 01/08/2022 al 31/07/2025 con 
possibilità di rinnovo biennale; 

 Che il termine per la presentazione delle offerte del bando di gara per 



IS Lorenzo Lotto – Trescore Balneario 

 

RILEVATO l’affidamento del servizio bar interno c/o questo Istituto è scaduto il 31/05/2022, 
alle ore 12.00, e che pertanto può procedersi alla nomina della Commissione di 
valutazione; 

VISTA La nomina delle commissione incaricata della valutazione delle offerte pervenute con 
Prot. N. 7551/VI.3 del 01/06/2022; 

VISTO Il verbale redatto dalla commissione con Prot. N. 7585/VI.3 del 01/06/2022; 
VISTO 
 
 
 

che il contratto sarà sottoposto a condizione risolutiva nel caso di sopravvenuta 
disponibilità di una convenzione Consip S.p.A. avente ad oggetto servizi  comparabili 
con quelli oggetto di affidamento; 

RITENUTO Di dover procedere alla proposta di aggiudicazione dell’appalto di cui trattasi, ex art. 
32 e 33 del D.Lgs. n. 50/2016; 

 

Tutto cio’ visto e rilevato, che costituisce parte integrante del presente provvedimento 
DECRETA 

Art. 1 
Di approvare la graduatoria per l’affidamento in concessione del “ Servizio bar ristoro dal 
01/08/2022 al 31/07/2025 “ con possibilità di rinnovo biennale, all’interno dell’ Istituto Superiore 
Lorenzo Lotto di Trescore Balneario (Bg) formulata dalla Commissione di valutazione delle offerte 
appresso riportata: 
 

Nr. Ordine Operatori economici ammessi Punteggio complessivo 

1 Ditta Dany S.A.S. di Bagattini Danilo 90,00 

   
 

Art. 2 
La proposta di aggiudicazione di gara di cui agli artt. 32 e 33 del D.Lgs. n. 50/2016, secondo il 
criterio dell’offerta economicamente piu’ vantaggiosa, relativa all’affidamento in concessione del  
“ Servizio bar/ristoro“ è a favore dell’ operatore economico Dany S.A.S. di Bagattini Danilo con 
sede legale  in via Meucci, n. 2 – 24052 Azzano San Paolo (BG) P.IVA 01722980164; 

Art. 3 
L’aggiudicazione viene disposta con riserva, previa verifica della sussistenza dei requisiti richiesti e 
dell’assenza di profili ostativi in capo al soggetto medesimo. 
L’aggiudicazione dell’art. 32 comma 7 del D.Lgs. n. 50/2016, l’aggiudicazione definitiva avverrà solo 
dopo favorevole verifica del possesso dei requisiti e di cui all’art. 80 del D.Lgs. n. 50/2016; 
 

Art. 4 
Il presente decreto è pubblicato all’Albo e sito web d’Istituto www.islotto.edu.it e diventa 
definitivo entro 15 giorni dalla pubblicazione; 

Art. 5 
La pubblicazione sul sito Istituzionale della scuola www.islotto.edu.it del presente dispositivo ha 
valore di notifica ai concorrenti invitati. Il medesimo viene, comunque inoltrato tramite pec alla 
ditta aggiudicataria. 
 

F.to Il Dirigente Scolastico 
Dott.ssa Laura Ferretti 

                                  
 
 
 

Firmato digitalmente da FERRETTI LAURA

http://www.islotto.edu.it/
http://www.islotto.edu.it/

		2022-06-03T13:25:15+0200
	FERRETTI LAURA




